
Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 -
Azione 1

DETERMINA INIZIO ATTIVITA’ E ASSUNZIONE QUALIFICA RUP

Anno Scolastico 2022-2023

Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole innovative, cablaggio,
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza,
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-13075
CUP: G24D22004110006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge
n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di
ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti” ;
VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare,
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative;





VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota
LT161/21 del 14 Luglio 2021;
TENUTO CONTO che l’Azione 1 "Next Generation Classrooms" ha l'obiettivo di trasformare
almeno 100.000 aule delle scuole primarie, secondarie di primo grado e secondarie di secondo
grado, in ambienti innovativi di apprendimento. Ciascuna istituzione scolastica ha la possibilità di
trasformare la metà delle attuali classi/aule grazie ai finanziamenti del PNRR. L'istituzione
scolastica potrà curare la trasformazione di tali aule sulla base del proprio curricolo, secondo una
comune matrice metodologica che segue principi e orientamenti omogenei a livello nazionale, in
coerenza con gli obiettivi e i modelli promossi dalle istituzioni e dalla ricerca europea e
internazionale;
VISTA la domanda di partecipazione inoltrata in data 17/02/2023 - prot. interno all’istituzione n.
2209 del 17/02/2023;
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione e segnato con numero di
protocollo MIM 39585 del 17-03-2023;
TENUTO CONTO che l'Azione 2 "Next Generation Labs" è stata finanziata per un totale di euro
424.800.000,00 e ha l'obiettivo di realizzare laboratori per le professioni digitali del futuro nelle
scuole secondarie di secondo grado, dotandole di spazi e di attrezzature digitali avanzate per
l'apprendimento di competenze sulla base degli indirizzi di studio presenti nella scuola e nei
settori tecnologici più all'avanguardia;
VISTA la domanda di partecipazione inoltrata in data 24/02/2023 - prot. interno all’istituzione n.
2426 del 24/02/2023;
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto dall’Unità di Missione e segnato con numero di
protocollo MIM 47821 del 18-03-2023;
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Commissario Straordinario;
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 3658 del 21/03/2023 relativo all’Azione 1;
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio 3659 del 21/03/2023 relativo all’Azione 2;
VISTA la delibera di presa d’atto finanziamenti Piano scuola 4.0 - Missione 4: Istruzione e ricerca
- Componente 1 del Commissario straordinario n. 4/2023;
VISTO il D.P.R. n° 275/99, Regolamento dell’autonomia;
VISTO il CCNL vigente;
VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo
1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme relative al
conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D.Lgs. n.165 del 30/08/2001 sul potere di organizzazione della
Pubblica Amministrazione e sulla possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non
può far fronte con personale in servizio;
VISTA la necessità di procedere al formale avvio delle attività e all’assunzione dell’incarico di
RUP

DETERMINA

- di avviare le attività relative al Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e
Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0 – Next Generation Classrooms: scuole
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT



di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU CODICE
IDENTIFICATIVO PROGETTO: M4C1I3.2-2022-961-P-13075 CUP: G24D22004110006;

- di assumere la qualifica di RUP ai sensi della normativa tempo per tempo vigente dalla
data di emissione del presente decreto fino alla conclusione del progetto in epigrafe e in
premessa indicato;

- di pubblicare il presente atto all’albo on line e alla sezione dedicata del sito internet
dell’istituzione scolastica.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
PROF.SSA LUCIA CONDOLO

Documento informatico
firmato digitalmente
D.Lgs. 82/2005 s.m.i

viale abruzzi n°1 - 64016 Sant’Egidio alla Vibrata (TE)- 0861840066 - teic83000p@istruzione.it- teic83000p@pec.istruzione.it
Cod. Mecc. TEIC83000P - Cod.Fis. 91021480677- Cod. Fatturazione elettronica UFHUOT


		2023-04-04T09:41:51+0200
	LUCIA CONDOLO




